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Dziś (7 listopada, piątek) rusza V Międzynarodowy Festiwal Filmów Dokumentalnych HumanDOC. Tegoroczna
edycja festiwalu odbywać się będzie równolegle w trzech miastach: Warszawie, Krakowie i Poznaniu.
HumanDOC potrwa do niedzieli (9 listopada), a współorganizatorami edycji w Krakowie są Krakowskie Biuro
Festiwalowe i Krakow Film Commission.

Edycję w Krakowie Festiwalu HumanDOC otworzy Węgierski dokument Rozkaz to rozkaz (reż. Viktor
Oszkár Nagy, András Petrik). Przy węgiersko-serbskiej granicy, na krańcu Unii Europejskiej koczują
imigranci z biednych rejonów świata. W węgierskiej miejscowości Röszke specjalne patrole złożone z
miejscowych ochotników wyłapują nielegalnych przybyszów. Tymczasem po drugiej stronie, w
Suboticy, miejscowy ksiądz również spełnia swoje powinności – pomaga imigrantom przetrwać trudy
podróży i przedostać się do ich „ziemi obiecanej". Piątek (7 listopada), KINO AGRAFKA (ul.
Krowoderska 8), godz. 20:00.

Film Dobroczyńcy opowiada historię reżyserki Chloe Ruthven, dojrzałej kobiety odkrywającej historię
członków swojej rodziny - byłych pracowników humanitarnych w Palestynie. W swoich dokumentach
autorka zawsze stara się poprzez osobiste historie ukazać szerszy kontekst społeczny. Tym razem
naświetla ona ukryte skutki pomocy zagranicznej w rejonie Palestyny. Sobota (8 listopada),
KinoKawiarnia KIKA (ul. J. Krasickiego 18), godz. 18:00.

Mocnym punktem tegorocznego HumanDOC w Krakowie będzie Polski dokument W pułapce wojny. Za
scenariusz i realizację odpowiadają: Maciej Grabysa i Michał Król. Film opowiada historię
dramatycznego położenia syryjskich chrześcijan podczas wojny domowej, której początek sięga 2011
roku. Zdjęcia realizowane były w lipcu 2013 roku na pograniczu syryjsko-libańskim w Dolinie Bekaa.
Film jest kolejną częścią cyklu Prześladowani, zapomniani, poświęconego prześladowaniu chrześcijan
we współczesnym świecie. Sobota (8 listopada), KinoKawiarnia KIKA (ul. J. Krasickiego 18), godz.
19:00.

Na koniec wspaniały finisz: pokaz Włosko-Norweskiej produkcji Ostatni dzwonek (reż. Enrico
Cerasuolo). Film opowiada historię powstania i upadku oraz obecnej odrodzonej popularności jednej z
najbardziej kontrowersyjnych i inspirujących książek o środowisku wszechczasów The Limits to
Growth. Śledzimy wydarzenia z perspektywy mentorów książki - Aurelia Pecceiego i Jaya Forrestera -
oraz jej autorów - Dennisa i Donelli Meadowsów, Jørgena Randersa i Billa Behrensa. Te różne
osobowości zjednoczyła troska o przyszłe pokolenia. Wspomagając się niezwykłymi materiałami
archiwalnymi, autorzy The Limits to Growth przedstawiają prowokacyjne spojrzenie na przyczyny
globalnego kryzysu i dzielą się swoimi wizjami naszej wspólnej przyszłości. Czy jest jeszcze czas na
ostatni dzwonek? Niedziela (9 listopada), KinoKawiarnia KIKA, godz. 18:00.

Bilety na pokazy są w cenie zaledwie 8 zł. Szczegółów szukajcie na: www.humandoc.net

http://www.humandoc.net

